ПРОТОКОЛ №1

заседания Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович»

от 15.05.2008 года

Присутствовали:

Родители: Сосновская Е.Г., Макухина Т.Ю., Кудякова М.Ю., Дышлюк О.Г, Кожуковская Е.Д., Поддубная Е.В.
Директор  школы: Иванченко Л.И.

Учителя: Серых Л.Н., Матузова Т.А., Жабицкая В.М., Шамина И.А., Середа Н.А., Липатникова Т.В.
Учащиеся: Рохманина М.. Белоусов Н., Часовская В.

Кооптированный член УС: Мягчилова Н.А.

Повестка дня:

1. О создании Управляющего Совета в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович»

1.1. Слушали:

Директора школы Иванченко Л.И. Она довела до сведения членов Совета информацию о необходимости создания Управляющего Совета в школе. Управляющий Совет является одной из форм государственно-общественного управления. В состав Совета могут войти учителя, учащиеся, родители. Рассказала о функциях Управляющего Совета. Для осуществления своих задач Совет:

1. Принимает Устав школы, изменения и дополнения к нему.

2. Утверждает программу развития школы.

3. Согласовывает выбор учебников из числа рекомендованных (допущенных) Министерством образования и науки Российской Федерации.

4. Устанавливает режим занятости обучающихся.
5. Принимает решение  об исключении обучающихся из школы.

6. Рассматривает жалобы и заявления обучающихся, родителей (законных представителей) на действия (бездействие) педагогических и административных работников школы).

7. Содействует привлечению внебюджетных средств для обеспечения деятельности и развития школы.

8. Участвует в распределении стимулирующего фонда оплаты труда и т.д.

1.2. Постановили:

1. Создать Управляющий Совет в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович».

2. Определить оптимальный состав Управляющего Совета в количестве 10-13 человек.

Председатель:

Л.Н. Серых
Секретарь:

В.М. Жабицкая
ПРОТОКОЛ №2

заседания Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович»

от 07.06.2008 года

Присутствовали:

Родители: Сосновская Е.Г., Макухина Т.Ю., Кудякова М.Ю.

Директор  школы: Иванченко Л.И.

Учителя: Серых Л.Н., Матузова Т.А., Жабицкая В.М.
Работник школы: Костюченко Л.А.

Учащиеся: Рохманина М.. Белоусов Н., Часовская В.
Приглашенные:  Мягчилова Н.А., Перевалов В.И.
Повестка дня:

1. Об итогах выборов в школьный Управляющий Совет.

2. Выборы председателя, заместителя, секретаря Управляющего Совета.

3. Выборы в состав комиссий Управляющего Совета и председателей комиссий.

1.1. Слушали:

Директора школы Иванченко Л.И.. Она довела до сведения членов Совета школы информацию о том, что в школе прошли выборы в школьный управляющий Совет представителей от учителей, учащихся, родителей.

В состав управляющего Совета вошли учителя:

1. Жабицкая В.М.

2. Матузова Т.А.

3. Серых Л.Н.

учащиеся:

1. Рохманина М.

2. Белоусов Н.

3. Часовская В.

родители:

1. Сосновская Е.Г.

2. Макухина Т.Ю.

3. Кудякова М.Ю.

1.2. По второму вопросу выступила председатель родительского комитета Макухина Т.Ю.. которая рассказала о том, что было проведено общешкольное родительское собрание, где было избрано 3 родителя в Управляющий Совет по одному человеку от  каждой ступени: это Кудякова М.Ю. – представитель родителей учащиеся I ступени; Макухина Т.Ю. - представитель родителей учащиеся II ступени; Сосновская Е.Г. представитель родителей учащиеся III ступени.

Были проведены выборы в школьный парламент обучающихся 9-11 классов, итогом которых является избрание в члены Управляющего Совета Рохманину Марину (11 класс), Белоусова Никиту (10 класс), Часовскую Викторию (9 класс).

Было проведено собрание педагогических работников, здесь было избрано в состав Управляющего Совета 3 учителя и заведующая хозяйством школы:
учитель начальных классов – Матузова Т.А.

учитель русского языка и литературы – Серых Л.Н.

педагог-организатор ОБЖ – Жабицкая В.М. (председатель профсоюзного комитета)

заведующая хозяйством школы – Костюченко Л.А.

Таким образом, в состав Управляющего Совета было избрано 9 человек. Директор школы Иванченко Л.И. входит в состав Управляющего Совета по должности. В соответствии с положением об Управляющем Совете  один член должен быть кооптирован в Управляющий Совет через открытое голосование.

Иванченко Л.И. предложила кандидатуру представителя общественности: Мягчилову Н.А. – выпускницу школы, ответственную за работу с молодёжью при  администрации посёлка; Перевалова В.И. – представителя учредителя школы (зам. начальника отдела образования Смидовичского муниципального района)

Других предложений не последовало.

Постановили:

1. Кооптировать представителя от общественности в члены Управляющего Совета Мягчилову Н.А.

Голосовали:

«За» - 13 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

2. Директор школы Иванченко Л.И. предложила кандидатуру на должность председателя УС Макухину Т.Ю., подробно охарактеризовала  её деловые, профессиональные качества. Татьяна Юрьевна прошла обучение при ИУУ.

Других предложений не последовало.

Председателем Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович» избрана Макухина Т.Ю..

С предложением  избрать заместителем председателя Управляющего Совета выступила Серых Л.Н.. Она предложила  избрать Сосновскую Е.Г. на эту должность.

Других предложений не последовало.
Постановили:

1. Избрать заместителем председателя УС Сосновскую Е.Г.

Голосовали:

«За» - 13 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

2. Избрать секретарём УС Жабицкую В.М.

Голосовали:

«За» - 13 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

3. По вопросу об избрании рабочих комиссий УС выступила директор школы Иванченко Л.И.. Она предложила в состав УС сформировать 4 комиссии: учебную, финансово-экономическую,  организационно-правовую и по работе с родителями и местным сообществом.

В состав этих комиссий вошли:

1. Учебная -  Серых Л.Н., Часовская В., Макухина Т.Ю.

2. Организационно-правовая -  Кудякова М.Ю., Рохманина М, Матузова Т.А.
3. Финансово-экономическая –., Белоусов Н, Сосновская Е.Г. Костюченко Л.И.
4. По работе с родителями и местным сообществом – Мягчилова Н.А., Жабицкая В.М., Иванченко Л.И

Других предложений не последовало.

3. Избрать председателем комиссии по учебной работе Управляющего Совета - Серых Л.Н., председателем организационно-правовой комиссии – Кудякову М.Ю., председателем финансово-экономической  комиссии – Сосновскую Е.Г., председателем по работе с родителями и местным сообществом – Мягчилову Н.А..
Постановили:

1. Выборы в школьный Управляющий Совет считать действительными.

2. Одобрить списочный состав Совета школы.

Председатель:

Т.Ю. Макухина

Секретарь:

В.М. Жабицкая
ПРОТОКОЛ № 3
заседания Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович»
от 05.07.2008 года
Присутствовали:
Председатель Управляющего Совета: Макухина Т.Ю.
Родители: Сосновская Е.Г., Кудякова М.Ю.
Директор школы: Иванченко Л.И.
Учителя: Серых Л.Н., Матузова Т.А., Жабицкая В.М.

Работник школы: Костюченко Л.А.
Учащиеся: Рохманина М., Часовская В., Белоусов Н.
Кооптированный член УС: Мягчилова Н.А.
Повестка дня:
1. Утверждение регламента работы Управляющего совета.
2. Утверждение плана работы Управляющего совета.

Слушали: Макухину Т.Ю., которая предложила к обсуждению
1. Регламент работы Управляющего совета.
2.  План работы Управляющего совета.
Выступили: Матузова Т.А., Кудякова М.Ю.

Серых Л.Н.- предложила принять регламент работы и план работы Управляющего совета за основу
Голосовали

«За»- 13
«Против»-нет

Постановили:
1.
Принять регламент работы Управляющего совета
2.
Принять план работы Управляющего совета.

Председатель:

Т.Ю. Макухина

Секретарь:                                                                  В.М. Жабицкая
ПРОТОКОЛ №4
заседания Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович»

от 15.08.2008 года

Присутствовали:

Председатель Управляющего Совета: Макухина Т.Ю.

Родители: Сосновская Е.Г., Кудякова М.Ю.

Директор  школы: Иванченко Л.И.

Учителя: Серых Л.Н., Матузова Т.А., Жабицкая В.М.

Учащиеся: Рохманина М., Часовская В.

Работник школы: Костюченко Л.А.
Кооптированный член УС: Мягчилова Н.А.

Представитель  учредителя: Перевалов В.И.
Приглашенные: Шамина И.А. (завуч школы)

Повестка дня:

1. Об утверждении положения «О Публичном докладе».

2. Осуждение публичного доклада. Размещение публичного доклада на   сайте школы.

3. Разработать проект положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, учебно-вспомогательного и технического персонала.

4. О подготовке к новому  2008-2009 учебному году.

5. Утверждение программ, учебников на 2008-2009 учебный год.

6. О формировании 1-х и 11-х классов на 2008-2009 учебный год.

1.1. Слушали:

Директора школы Иванченко Л.И. об уведомлении Управляющего совета об утверждении Положения «О Публичном докладе».

По второму вопросу выступили Иванченко Л.И., Серых Л.Н. Они предложили принять за основу Положение о публичном докладе и разместить на сайте школы.

По третьему вопросу Жабицкая В.М. предложила к разработать проект положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, учебно-вспомогательного и технического персонала.

По четвертому вопросу слушали завхоза школы, Костюченко Л.А., она доложила о готовности школы к новому 2008-2009 учебному году.

По пятому и шестому вопросу слушали завуча школы Шамину И.А., которая предложила утвердить учебные программы, программы факультативных и элективных курсов и перечень учебников на 2008-2009 учебный год, утвердить количественный состав в 1 класс – 29 учащихся, 10 класс – 30 учащихся.
1.2. Постановили:

1. Утвердить положение «О Публичном докладе».

2. Принять Положение о Публичном докладе. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шаминой И.А., руководителям МО, заместителю директора по воспитательной работе Середа Н.А.,  подготовить до 20.12.2008 года материалы  для формирования Публичного доклада за июль-декабрь 2008 года. Разместить  публичный доклад на   сайте школы.

3. Разработать  положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, учебно-вспомогательного и технического персонала, возложить обязанности на Иванченко Л.И.

4.  Признать школу готовой  к новому  2008-2009 учебному году.

5. Утвердить программы, учебники на 2008-2009 учебный год.

6. Сформировать 1-х и 11-х классы на 2008-2009 учебный год.

Председатель:

Т.Ю. Макухина

Секретарь:

           В.М. Жабицкая

ПРОТОКОЛ №5
заседания Управляющего Совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович»

от 10.09.2008 года

Присутствовали:

Председатель Управляющего Совета: Макухина Т.Ю.

Родители: Сосновская Е.Г., Кудякова М.Ю.

Директор  школы: Иванченко Л.И.

Учителя: Серых Л.Н., Матузова Т.А., Жабицкая В.М.

Работник школы: Костюченко Л.А.
Учащиеся: Рохманина М., Часовская В.

Кооптированный член УС: Мягчилова Н.А.

Представитель  учредителя: Перевалов В.И.
Повестка дня:

1. О новой системе оплаты труда.

2. Об утверждении Положения о распределении стимулирующей части ФОТ сотрудников МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович».
1.1. Слушали:

Директора школы Иванченко Л.И. об уведомлении управляющего Совета в связи с переходом на НСОТ; о базовой, компенсационной и стимулирующей части ФОТ учреждения; о взаимосвязи качества образования, воспитания и оплатой труда всех сотрудников школы; Положение о распределении стимулирующей части ФОТ; Положение о Публичном докладе.
1.2. Постановили:

1. Принять к сведению информацию директора школы о реализации КПМО, о создании и развитии в области, районе, школе  системы оценки качества образования.
2. Принять участие в проекте КПМО.

3. Принять Положение о распределении стимулирующей части ФОТ работников школы.

Председатель:

Т.Ю. Макухина

Секретарь:

               В.М. Жабицкая